
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
AREA VIGILANZA 

 
Ordinanza n. 56  
 

 

OGGETTO: Disciplina della viabilità sul territorio comunale: Istituzione di n.1 (uno) spazio 
riservato alla sosta dei veicoli al servizio delle donne in stato di gravidanza o di 
genitori con bambino di età non superiore a due anni con esposizione di apposito 
contrassegno speciale denominato “PERMESSO ROSA” 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 Vista la Delibera di Giunta n. 58 del 13/03/2025 avente ad oggetto: “Disciplina della viabilità sul 
territorio comunale – Istituzione di n. 1(uno) stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone 
con disabilità con esposizione di apposito contrassegno in Via Utin antistante il civico 66 – 
Istituzione di n. 1 (uno) stallo riservato alla sosta dei veicoli a servizio delle donne in stato di 
gravidanza o di genitori con bambino di età non superiore a due anni muniti di contrassegno 
speciale denominato ”permesso rosa” in Piazza Liberazione antistante il civico 4 – Indirizzi.” 
 

Considerato che in un quadro più ampio di una politica a sostegno delle famiglie, l’istituzione dei  
“Parcheggi Rosa” costituisce un importante contributo sociale per le donne in stato di gravidanza 
e per i genitori con prole al seguito fino ai due anni e favorisce la mobilità all’interno del comune 
di Borgo San Dalmazzo, consentendo di parcheggiare senza difficoltà negli appositi spazi dedicati; 

 
Richiamato l’art. 188- bis del D.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii. di disciplina della sosta dei veicoli al 
servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due 
anni; 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il 
Relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
ORDINA 

 
1. A partire dalla data di apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale ed orizzontale, 

venga istituito n. 1 (uno) stallo di sosta riservato ai titolari di “permesso rosa” dedicato 

esclusivamente alle donne in stato di gravidanza o genitori con bambini al seguito di età non 

superiore ai due anni nel centro abitato di Borgo San Dalmazzo, in Piazza Liberazione 

antistante il civico 4. 

2. Di stabilire che l’utilizzo di detto stallo è subordinato all’esposizione di apposito tagliando 

rilasciato dal Servizio Polizia Municipale; 



3. Di stabilire che la durata massima della sosta nello stallo “rosa” potrà essere al massimo di 30 

minuti da dimostrare con l’inserimento dell’ora di inizio dello stazionamento del veicolo con 

apposito disco orario; 

 
AVVERTE 
 

- Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 
- Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

- A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Comandante della Polizia Municipale. 

 
DISPONE 

 

• L’inoltro della presente al Servizio Tecnico Comunale Settore strade per l’apposizione e 
manutenzione della prescritta segnaletica e per gli eventuali adeguamenti tecnici del 
caso; 

• che la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio ai 
sensi di Legge. 

• che la presente ordinanza venga inviata a: 
o Stazione Carabinieri Borgo San Dalmazzo: stcn139810@carabinieri.it 
o Responsabile Ufficio Tecnico SEDE: bruno.giraudo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
o Ufficio Ambiente SEDE: ambiente@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
o Ufficio Territorio SEDE: territorio@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
o Ufficio Lavori Pubblici SEDE: lavori-pubblici@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
o Squadra Tecnica SEDE: squadra.tecnica@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

 
 
 
Borgo San Dalmazzo, lì 24/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Dott. Andrea ARENA(*) 
 
 
 

(*) Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 
 


